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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

___________________________________________________________________________ 

 

Ligji Nr. 08/L - 159 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES KOMPAKT TË SFIDAVE TË 

MIJËVJEÇARIT DHE MARRËVESHJES PËR ZBATIMIN E 

PROGRAMIT NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

SHTETEVE TË BASHKUARA TË AMERIKËS PËRFAQËSUAR NGA 

KORPORATA E SFIDAVE TË MIJËVJEÇARIT   
 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës; 

 

Në mbështetje të neneve 18 dhe 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

 

Miraton: 

 

 

LIGJ PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES KOMPAKT TË 

SFIDAVE TË MIJËVJEÇARIT DHE MARRËVESHJES PËR 

ZBATIMIN E PROGRAMIT NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

DHE SHTETEVE TË BASHKUARA TË AMERIKËS PËRFAQËSUAR 

NGA KORPORATA E SFIDAVE TË MIJËVJEÇARIT   
 
 
 

Neni 1 

Qëllimi 

 

Ky ligj ka qellim që të ratifikojë Marrëveshjen Kompakt të Sfidave të Mijëvjeçarit dhe 

Marrëveshjes për zbatimin e Programit ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Shteteve të 

Bashkuara të Amerikës të përfaqësuar nga Korporate a Mijëvjeçarit.  
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Neni 2 

Dokumentet e bashkangjitura  

 

Në shtojcën e këtij Ligji është e bashkangjitur teksti i Marrëveshjes Kompakt të Sfidave të 

Mijëvjeçarit dhe Marrëveshjes për zbatimin e Programit ndërmjet Republikës së Kosovës dhe 

Shteteve të Bashkuara të Amerikës të përfaqësuar nga Korporata e Sfidave të Mijëvjeçarit. 

 

 

Neni 3 

Hyrja në fuqi 

 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës. 
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28 korrik 2022 

 

                                                                 Glauk KONJUFCA 
                                                                                         ___________________ 
  

                                                                          Kryetar i Kuvendit të Republikës së Kosovës 
 


